2019 年 1月 20 日主日讲道信息要点和小组讨论问题

「愿景规划」系列信息之三：勇担风险

主要经文：约书亚记 3:1-17

主旨：在追求愿景、异象、梦想的过程当中，我们都不可避免需要做一些目前无法确切

知道结果的决定或行动，都会面临风险。然而，神呼召我们勇于承担风险，凭信心跟随

祂的带领，让神得着荣耀，让我们得着益处。

听道要点：

一、为了追求你的梦想、愿景、异象，你需要做一些的决定、有所行动，然而这些的决

定和行动，对你自己，身边的人，家人和孩子都有各种各样的风险，你为此犹豫不决，

不知该如何做。你有这样的经历？处在这样的境地吗？

二、以色列人过约旦河的故事的启发

你留意到过约旦河，和过红海有什么不同吗？

1、在渡河前，犹太人就有个清晰的愿景。（你知道是什么吗？这个愿景是什么时候有

的，距那时有多久了？）

2、虽然神有通过约书亚告诉他们当做的事：抬约柜踏入水中，水就会为他们退开。你

认为这是一件容易的事吗？他们面对什么样的风险？特别对好不容易来到河边，就要进

入迦南地的人。

3、当他们勇担风险，遵行神的命令做了，发生了什么？

三、勇担风险的结果：让神得荣耀。

1、经文哪里让我们看到神得荣耀（被人认识，按神来对待，敬畏）？

2、周围的民，以色列的敌人是什么反应？

3、神得了荣耀，那么作为神子民的以色列人得到什么益处？

4、你觉得以色列对神的认识，神同在的相信是大大提高了还是没有什么影响？

5、3:17称过河的以色列人为国，有什么特别的意义吗？

四、提醒：雪松牧师提到的我们人的一种令人困惑的习惯，你有吗？即：“忽视更真实

的可能性，但担心感觉的可能性；避免感觉的危险，却任凭自己处于真实的危险中。”

小组问题讨论

1、对今天的讲道，给我印象最深的是什么？

2、对于追寻你的愿景，异象和梦想所要采取的行动，你有哪些担心？?3、在你的担心

中，有担心会失去神，失去你对祂的信，对祂真实的把握吗？

?请大家留意下周异象主日，请大家预备好自己，或小组或团契的愿景或异象陈述，并

积极参与。